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 NORMATIVA ENCUENTROS JUDEX PREBENJAMÍN 

   
 

 
1.‐ EDADES DE PARTICIPACIÓN. 
 

MASCULINO: nacidos en 2010 – 2011 - 2012 
FEMENINO: nacidas en 2011 – 2012 - 2013 

 
 
2.‐ FECHAS, LUGAR Y FECHA TOPE DE INSCRIPCIÓN. 

 

JORNADA FECHA LUGAR HORARIO TOPE 

1ª JORNADA 23-11-19 Villanueva de la Serena/ Mérida TARDE 14-11-19 

2ª JORNADA 01-02-20 Cáceres/Almendralejo TARDE 23-01-20 

3ª JORNADA 28-03-20 Cáceres/Mérida TARDE 19-03-20 

 
3.‐ PROGRAMA.  

 

1ª JORNADA 2ª JORNADA 3ª JORNADA 

1. nx25 Pies Crol Mixto.  
2. 25 Libre +viraje Mixto 
3. 50 Libre Mixto (10-11 M/11-12 F) 
4. 25 Espalda Mixto  
5. 50 Espalda Mixto (10-11 M/11-12 F) 

 

6. nx25 Pies Braza. 
7. 25 Braza+viraje Mixto 
8. 50 Braza Mixto (10-11 M/11-12 F) 
9. 25 Mariposa Mixto. (12 M / 13 F) 
10. 25 Mariposa Mixto. (10-11 M/11-12 F) 
11. Nx25 buceo.  

12. nx25 pies Espalda  
13. 50 Espalda Mixto (10-11 M/11-12 F) 
14. 50 Espalda Mixto (2012 M / 2013 F) 
15. 50 Mariposa Mixto (10-11 M/11-12 F) 
16. 75 estilos Mixto. (2012 M / 2013 F) 
17. 75 estilos Mixto. (10-11 M/11-12 F) 
18. 100 estilos Mixto. (10-11 M/11-12 F) 

 
Horario: 
 

Jornada de Mañana 
 

Calentamiento:  9:30 – 10:15 horas. 
Inicio de las pruebas:  10:30 horas. 

Jornada de Tarde 
Calentamiento:  16:00 – 16:45 horas. 
Inicio de las pruebas:  17:00 horas. 

 

4.‐ INSCRIPCIONES. 
4.1. Un nadador podrá inscribirse en dos pruebas de distinto estilo más los relevos, 

exceptuando en la 3ª jornada, en la que los nadadores del 2010‐2011 masculino y 2011‐2012 

femenino, podrán nadar tres pruebas cada uno, más el relevo. 
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4.2. Los nadadores del año 2013 femenino y 2012 masculino, no podrán nadar pruebas de 

más de 25 metros hasta la última jornada. 

4.3. No existe límite de participación en cuanto al número de nadadores por Club. 

 

4.4. Las pruebas de relevos los nadarán conjuntamente niños y niñas, participando 

nadadores/as de distintos Club en el mismo equipo.  

 

Para dotar de mayor agilidad a la preparación de los Relevos Interclubes, los delegados de 

los distintos equipos movilizarán a todos los nadadores Prebenjamines correspondientes a sus 

clubes durante la celebración de la prueba anterior, debiendo estar todos los deportistas en 

Cámara de Salida. 

 

4.5. Las inscripciones se deben realizar atendiendo a la normativa de competiciones para la 

temporada 2019-2020 y a los reglamentos generales de la F.E.N., mediante relación nominal a 

través de la Plataforma Leverade. 

 

4.6. Las inscripciones deberán estar en poder de la Federación Extremeña de Natación antes 

de las 19:00 horas del día señalado como tope en el apartado n° 2. 

 

4.7. Las Inscripciones deberán remitirse a la dirección secretaria@fexnatacion.com 

Las inscripciones recibidas fuera de plazo tendrán una sanción estipulada por la Asamblea 

General de la FEN y las no presentadas conforme a la Normativa General serán devueltas al 

remitente. No se admitirán inscripciones por fax ni cambios con posterioridad a la Publicación de 

las Inscripciones Generales. 

 

4.8. No se admitirán cambios ni sustituciones, solamente bajas. 

 
 
5. FÓRMULA DE COMPETICIÓN. 

5.1. Todas las pruebas se nadarán por el sistema "contrarreloj", asignándose las series y 

calles en función de los tiempos de inscripción. 

 

5.2. El arbitraje correrá a cargo de dos miembros del C.E.A. que ejercerán de Juez Árbitro y 

Juez de Salidas, que serán los responsables de organizar la competición y custodiar los resultados, 

para enviarlos a la FEN y para dar publicidad. El club organizador de la competición será encargado 

de dotar de cronometradores para el desarrollo de cada una de las jornadas. 
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5.3. Un nadador del club organizador nadará antes de cada prueba individual, en plan 

exhibición, marcando los movimientos de manos y pies. Actuará de modelo y será comentada la 

prueba por el speaker.  

CRONOMETRAJE MANUAL. 

 

6. SISTEMA DE PUNTUACIÓN. 

6.1. Las pruebas individuales y de relevos de esta categoría no tendrán puntuación. 

7. TÍTULOS Y PREMIOS. 

7.1. Por Nadador: Entrega de medallas a todos los participantes durante la Celebración de 
la Final JUDEX Prebenjamín. 



Fila 7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Fila 6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
CÁMARA DE SALIDA.

Fila 5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Fila 4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Fila 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Fila 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Fila 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

C.N. MERIDA

C.N. BADAJOZ SECRETARÍA

C.N. ALMENDRALEJO
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I JDA ENCUENTROS JUDEX PREBENJAMÍN
MÉRIDA, 23/11/2018

Piscina 25 m. 6 calles, Cronometraje Manual

Horario de la sesión No. 1 - SESIÓN DE TARDE 23/11/2019 - 17:00

4 x 25m Libre1. Mixtoed Final contra reloj17:00 0:05PBEN 1 Serie
25m Libre2. Todos Final contra reloj17:05 0:12PBEN 4 Series:
50m Libre3. Todos Final contra reloj17:17 0:12PBEN 5 Series:
25m Espalda4. Todos Final contra reloj17:29 0:12PBEN 4 Series:
50m Espalda5. Todos Final contra reloj17:41 0:12PBEN 5 Series:

17:53 Final de sesión: Duración total 0:53
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I JDA ENCUENTROS JUDEX PREBENJAMÍN
MÉRIDA, 23/11/2018

Piscina 25 m. 6 calles, Cronometraje Manual

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

RELEVOS INTERCLUBES RELEVOS INTERCLUBES- - - - - - 6 - 6
C.N. Badajoz 00468 ESP 16 8 24 32 16 48 - - -
C.N. Almendralejo 00656 ESP 8 8 16 16 16 32 - - -
C.N. Merida 00681 ESP 4 - 4 8 - 8 - - -

Número total de 4 clubes 28 16 44 56 32 88 6 - 6
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I JDA ENCUENTROS JUDEX PREBENJAMÍN
MÉRIDA, 23/11/2018

Piscina 25 m. 6 calles, Cronometraje Manual

1 - SESIÓN DE TARDE 23/11/2019 - 17:00

Prueba 1 Mixtoed, 4 x 25m Libre PREBENJAMÍN
23/11/2019 - 17:00 Lista de salida

LICENCIA AÑO CLUB MARCA

Serie 1 de 1

1 RELEVOS INTERCLUBES 1 RELEVOS INTERCLUBES NT ___:___.___
2 RELEVOS INTERCLUBES 2 RELEVOS INTERCLUBES NT ___:___.___
3 RELEVOS INTERCLUBES 4 RELEVOS INTERCLUBES NT ___:___.___
4 RELEVOS INTERCLUBES 6 RELEVOS INTERCLUBES NT ___:___.___
5 RELEVOS INTERCLUBES 3 RELEVOS INTERCLUBES NT ___:___.___
6 RELEVOS INTERCLUBES 5 RELEVOS INTERCLUBES NT ___:___.___

Prueba 2 25m Libre PREBENJAMÍN
23/11/2019 - 17:05 Lista de salida

LICENCIA NOMBRE AÑO CLUB MARCA

Serie 1 de 4

2 1187676 GALAN ALVAREZ, Andres 2011 C.N. Merida NT ___:___.___
3 1183608 RODRIGUEZ DOMINGUEZ, Jorge 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1173405 TREVIJANO JORGE, Hugo 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 2 de 4

2 1184197 DI ROCCO, Carla 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1187193 HIGUERAS ALBANO, Alberto 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1185658 ESPERILLA CASTAÑEDA, Marta 2013 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
5 1184196 PERERA RODRIGUEZ, Adriana 2013 C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 3 de 4

1 1185312 GORDILLO PEREZ, Julian 2012 C.N. Merida NT ___:___.___
2 1183611 RUBIO PARDO, Victor 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1183610 VERA BLANCO, Lara Eugenia 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1183601 MADRIGAL CARMONA, Angel 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1183602 ENDERENÇO CORRALES, Diana 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1183046 ROCO MARQUEZ, Paloma 2013 C.N. Almendralejo NT ___:___.___

Serie 4 de 4

1 1185659 FRIAS JIMENEZ, Martina 2013 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
2 1183603 REINA VAZQUEZ, Rafael 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1089444 FERNANDEZ-CORTES PRADO, Javier 2010 C.N. Almendralejo 38.64 25m ___:___.___
4 1183609 SOLIS BRAVO, Julian 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1185668 ALMAGRO PEGUERO, Daniel 2011 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
6 1183606 CHASCÓN CASQUERO, Claudia 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
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I JDA ENCUENTROS JUDEX PREBENJAMÍN
MÉRIDA, 23/11/2018

Piscina 25 m. 6 calles, Cronometraje Manual

Prueba 3 50m Libre 10-11 M/11-12 F
23/11/2019 - 17:17 Lista de salida

LICENCIA NOMBRE AÑO CLUB MARCA

Serie 1 de 5

2 1185665 DAAKOURI, Amira 2012 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
3 1173404 SUAREZ MANCHA, Angel 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1185662 MERIN SANGUINO, Rodrigo 2011 C.N. Almendralejo NT ___:___.___

Serie 2 de 5

2 1173403 PARDO ROMERO, Luis 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1185673 VILLANUEVA MARTINEZ, Irene 2012 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
4 1188338 GARCÍA MURILLO, Alfonso 2010 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
5 1185660 SANZ LOPEZ, Moises 2011 C.N. Almendralejo NT ___:___.___

Serie 3 de 5

1 1173913 MEGIAS CARAPETO, Pablo 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1183604 FERNANDEZ FERNANDEZ, Gabriel 2010 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1183605 SERNA ROMAN, Shinji 2010 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1134219 MARÍN CORREA, David Alfonso 2010 C.N. Merida NT ___:___.___
5 1173402 OJEDA ROSADO, Miguel 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1173406 GONZALEZ CORDOBA, Ruben 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 4 de 5

1 1185663 CARRETERO SANABRIA, Sara 2012 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
2 1133945 MARTINEZ MARTIN, Ana 2011 C.N. Badajoz 1:02.61 25m ___:___.___
3 1169428 BIRLADEANU, Stefan Alexandru 2010 C.N. Almendralejo 53.60 25m ___:___.___
4 1089465 RODRIGUEZ ORTIZ, Adrian 2011 C.N. Almendralejo 54.71 25m ___:___.___
5 1089464 ESPINO RODRIGUEZ, Emma 2011 C.N. Almendralejo 1:23.43 25m ___:___.___
6 1183149 CORCHERO NUÑEZ, Hugo 2010 C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 5 de 5

1 1089462 CABALLERO RUBIO, Fernando 2010 C.N. Almendralejo 51.07 25m ___:___.___
2 1134212 PANTOJA MONJO, Ignacio 2010 C.N. Badajoz 48.58 50m ___:___.___
3 1134232 MARTINEZ CHERNIY, Anna 2011 C.N. Badajoz 44.43 25m ___:___.___
4 1089458 ROCO MARQUEZ, Catalina 2011 C.N. Almendralejo 46.68 25m ___:___.___
5 1134203 BARRIL RAMOS, Alberto 2010 C.N. Merida 49.60 50m ___:___.___
6 1134234 CUENCA ROSA, Sofia 2011 C.N. Badajoz 52.59 25m ___:___.___

Prueba 4 25m Espalda PREBENJAMÍN
23/11/2019 - 17:29 Lista de salida

LICENCIA NOMBRE AÑO CLUB MARCA
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I JDA ENCUENTROS JUDEX PREBENJAMÍN
MÉRIDA, 23/11/2018

Piscina 25 m. 6 calles, Cronometraje Manual

Prueba 4, 25m Espalda

Serie 1 de 4

2 1185659 FRIAS JIMENEZ, Martina 2013 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
3 1185658 ESPERILLA CASTAÑEDA, Marta 2013 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
4 1184197 DI ROCCO, Carla 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 2 de 4

2 1183608 RODRIGUEZ DOMINGUEZ, Jorge 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1183601 MADRIGAL CARMONA, Angel 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1183602 ENDERENÇO CORRALES, Diana 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1185312 GORDILLO PEREZ, Julian 2012 C.N. Merida NT ___:___.___

Serie 3 de 4

1 1173405 TREVIJANO JORGE, Hugo 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1184196 PERERA RODRIGUEZ, Adriana 2013 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1183611 RUBIO PARDO, Victor 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1185668 ALMAGRO PEGUERO, Daniel 2011 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
5 1187193 HIGUERAS ALBANO, Alberto 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1187676 GALAN ALVAREZ, Andres 2011 C.N. Merida NT ___:___.___

Serie 4 de 4

1 1183603 REINA VAZQUEZ, Rafael 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1183609 SOLIS BRAVO, Julian 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1089444 FERNANDEZ-CORTES PRADO, Javier 2010 C.N. Almendralejo 40.71 50m ___:___.___
4 1183610 VERA BLANCO, Lara Eugenia 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___
5 1183046 ROCO MARQUEZ, Paloma 2013 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
6 1183606 CHASCÓN CASQUERO, Claudia 2012 C.N. Badajoz NT ___:___.___

Prueba 5 50m Espalda 10-11 M/11-12 F
23/11/2019 - 17:41 Lista de salida

LICENCIA NOMBRE AÑO CLUB MARCA

Serie 1 de 5

2 1169428 BIRLADEANU, Stefan Alexandru 2010 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
3 1185662 MERIN SANGUINO, Rodrigo 2011 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
4 1183604 FERNANDEZ FERNANDEZ, Gabriel 2010 C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 2 de 5

2 1185673 VILLANUEVA MARTINEZ, Irene 2012 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
3 1183149 CORCHERO NUÑEZ, Hugo 2010 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1185665 DAAKOURI, Amira 2012 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
5 1185663 CARRETERO SANABRIA, Sara 2012 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
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I JDA ENCUENTROS JUDEX PREBENJAMÍN
MÉRIDA, 23/11/2018

Piscina 25 m. 6 calles, Cronometraje Manual

Prueba 5, 50m Espalda

Serie 3 de 5

1 1089462 CABALLERO RUBIO, Fernando 2010 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
2 1173406 GONZALEZ CORDOBA, Ruben 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
3 1173402 OJEDA ROSADO, Miguel 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
4 1188338 GARCÍA MURILLO, Alfonso 2010 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
5 1173403 PARDO ROMERO, Luis 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1173404 SUAREZ MANCHA, Angel 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___

Serie 4 de 5

1 1183605 SERNA ROMAN, Shinji 2010 C.N. Badajoz NT ___:___.___
2 1185660 SANZ LOPEZ, Moises 2011 C.N. Almendralejo NT ___:___.___
3 1134219 MARÍN CORREA, David Alfonso 2010 C.N. Merida 1:14.74 25m ___:___.___
4 1133945 MARTINEZ MARTIN, Ana 2011 C.N. Badajoz 1:21.08 50m ___:___.___
5 1173913 MEGIAS CARAPETO, Pablo 2011 C.N. Badajoz NT ___:___.___
6 1089464 ESPINO RODRIGUEZ, Emma 2011 C.N. Almendralejo NT ___:___.___

Serie 5 de 5

1 1089458 ROCO MARQUEZ, Catalina 2011 C.N. Almendralejo 58.29 25m ___:___.___
2 1134212 PANTOJA MONJO, Ignacio 2010 C.N. Badajoz 54.05 25m ___:___.___
3 1134232 MARTINEZ CHERNIY, Anna 2011 C.N. Badajoz 50.76 25m ___:___.___
4 1134203 BARRIL RAMOS, Alberto 2010 C.N. Merida 50.61 25m ___:___.___
5 1089465 RODRIGUEZ ORTIZ, Adrian 2011 C.N. Almendralejo 56.36 25m ___:___.___
6 1134234 CUENCA ROSA, Sofia 2011 C.N. Badajoz 1:00.53 50m ___:___.___


